ПРОТОКОЛ № 2
ЗАСЕДАНИЯ

Общественного совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными администрации Калачевского муниципального района
(далее-Общественный совет)
03.10.2016г.

ПОВЕСТКА:
         1. О результатах проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными администрации Калачевского  муниципального района.
 Докладывает: Константинова Людмила Владимировна – директор МБУ «КЦСОМ».
        2. Разработка предложений организациям культуры по улучшению качества предоставления услуг на основании сформированных результатов незовисимой оценки.
Присутствовали:

1. Пономарев Сергей Валерьевич – председатель комитета по делам молодежи, культуры и спорта администрации Калачевского муниципального района;
2. Дидевич Мария Юрьевна – консультант комитета по делам молодежи, культуры и спорта администрации Калачевского муниципального района;
3. Константинова Людмила Владимировна – директор МБУ «КЦСОМ»;
4. Грищенко Людмила Александровна
- председатель Калачевской районной профсоюзной организации Волгоградской региональной организации Российского профессионального союза работников культуры;

5. Расшевалин Александр Вениаминович
 - председатель районного совета ветеранов;

6. Ильиных Валентина Александровна
- председатель Калачевской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

7. Понеделко Любовь Ивановна
- председатель ТОС «Волгоградский»;

8. Ломакина Елена Андреевна
- главный редактор МУ «Редакция газеты «Борьба»;

9. Попова Надежда Михайловна
- председатель городского совета ветеранов.

РЕШЕНИЕ:
   Заслушав доклад директора МБУ «КЦСОМ» Л.В.Константиновой о результатах проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными администрации Калачевского муниципального района, члены заседания Общественного совета решили:

1. Информацию о результатах проведения независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными администрации Калачевского муниципального района принять к сведению (приложение №1).
2. Сформировать предложения для руководителей МБУК «Районный дом культуры» и  МКУК «Калачевская межпоселенческая центральная библиотека» по улучшению качества предоставления услуг (приложение №2).
Председатель Общественного совета

     Л.А.Грищенко
                                                                                                        Приложение №2

Директору МБУК «Районный дом культуры» М.А.Романовскому
1) В результате анкетирования посетителей МБУК «Районного дома культуры» выявлено следующее:

- Информирование о новых мероприятиях устраивает не всех респондентов. Набрано 5 баллов из 7 возможных. Рекомендуем обратить внимание на новые способы и формы донесения информации о предстоящих мероприятиях до жителей Калачевского муниципального района.

- Уровень комфортности и доступность оценили выше среднего почти 4 балла из 5. Следует завершить мероприятия по формированию доступной среды для всех посетителей учреждения.

- Электронные сервисы  - чуть более 3-баллов из 5 возможных. Рассмотреть варианты электронной записи на мероприятия и покупку билетов он-лайн.

- График работы 5,5 из 7.  Большинство культурно - массовых мероприятий переносить на выходные и праздничные дни, чтобы большее число работающих людей могли их посетить.

- Доброжелательность и вежливость персонала, качество оказания услуг, качество проведения мероприятий набрали высокий балл.
- Разнообразие творческих групп и кружков – 7 баллов из 9. Рассмотреть возможность открытия на базе МБУК «РДК» новых кружков для детей и молодежи по разным видам творчества.
2) Официального сайта организации не существует. Необходимо разработать свой сайт для большего удобства просмотра информации об учреждении для пользователей. На сайте учредителя размещено минимум информации, затруднена навигация.
3) На сайте www.bus.gov.ru размещена вся необходимая информация.

Директору МКУК «Калачевская межпоселенческая центральная библиотека» Е.П.Страчковой

1) В результате анкетирования посетителей МКУК «Калачевская межпоселенческая центральная библиотека» выявлено следующее:
- Уровень комфортности. Респонденты достаточно высоко оценивают работу в этом направлении – 4,94 балла из 5 возможных. На анкетах клиенты поясняли, что требуется косметический ремонт помещений библиотеки.

- Стоимость дополнительных услуг почти все опрошенные оценивают высшим баллом. Все услуги, предоставляемые МКУК «КМЦБ» являются бесплатными.
- Доступность транспортная и пешая также имеет хороший балл. Учреждение находится в центре города, что облегчает доступность для всех групп лиц. Здание МБУК «Районного дома культуры», в котором находится библиотека, оборудовано пандусом, кнопкой вызова персонала.

-  Пользование электронными сервисами, график работы учреждения удобны для большинства опрошенных посетителей.

- Удобство использования электронного каталога респонденты оценили в 5 баллов по 7-ми балльной шкале. Необходимо рассмотреть возможность увеличения числа читателей, пользующихся электронным каталогом.
- Доброжелательность, вежливость и компетентность персонала. Опрос показал, что большая доля потребителей услуг оценили данные показатели по максимальному баллу. Все специалисты библиотек имеют опыт работы, соблюдают профессиональную этику.

- Качество оказания услуг также является, по мнению респондентов, на высшем уровне.

- Наличие информации о новых изданиях оценили в 9,21 балл из 10 возможных. Стоит обратить внимание на оповещение читателей о новиках библиотеки, о поступивших книгах через СМИ района, рекламные буклеты, объявления в самом учреждении.
2) МКУК «КМЦБ» имеет официальный сайт своей организации http://biblioteh.ucoz.com/. Сайт удобен в использовании, информативен, всю необходимую информацию можно найти в один - два клика.

3) На сайте www.bus.gov.ru размещена вся необходимая информация.

[image: image1.png]

[image: image2.png]

PAGE
4